EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2021 – NÚCLEO REGIONAL DE TIMON
II PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO FORENSE DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO

[bookmark: _GoBack]A COORDENAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO, uso de suas atribuições conferidas pela Portaria n° 064/2021-DPGE, de 28 de janeiro de 2021, resolve presentar edital de retificação para acrescentar os seguintes itens:

“3.2 Para Inscrever-se, o candidato deverá:
...
f)  Informar, no ato da inscrição, se deseja concorrer às vagas destinadas às cotas raciais ou destinadas aos portadores de necessidades especiais, devendo constar na mensagem de texto, ao lado dos dados já mencionados no item 3.2.”b”
g) O silênciao em relação ao item f significa que o candidato optou por concorrer às vagas destinadas à ampla concorrência.
h) o candidato não poderá optar pelas cotas em momento posterior.”.

Publique-se e Cumpra-se.

Timon/MA, 04 de fevereiro de 2021.

                                                        Creuza Maria Lopes
Defensora Pública/Presidente da Comissão

Maria Jeanete Fortes Silva
Defensora Pública/Vice-Presidente da Comissão

Ricardo Luís de Almeida Teixeira
[image: ]
Defensor Público/Secretário  da Comissão
1. Av. Jaime Rios, 396 – Timon/MA– CEP 65631-080
Telefone: (86) 3212 5086 (99) 3212-1567 (99) 3317-8990
defensoria.ma.def.br
1

Av. Jaime Rios, 396 – Timon/MA– CEP 65631-080
Telefone: (86) 3212 5086 (99) 3212-1567 (99) 3317-8990
defensoria.ma.def.br
2

image1.png
DEFENSORIA PUBLICA

do Estado do Maranhao